
Na mistrovství světa mladých skokových koní 
v belgickém Lanakenu letos zavítalo celkem 689 
koní: Sletých 229, óletých 270 a 7letých 190. Bo
hužel ani jeden z nich se nepyšnil razítkem Made 

ЩШ in Czech Republic - 3 čeští jezdci (a 1 slovenský) 
I startovali na koních zahraniční provenience. Do 

finále nepostoupila žádná česká ani slovenská 
dvojice. Ve dvou kvalifikacích mály naše dvojice 
následující výsledky: Zletí - Slovák Patrik Majher 
a Sumtnersby vyl. ve lí. fázi + 4 tr. b., óletí - Stani
slava Dvořáková a F-Narcist 8+3 tr. b. {Stáj Dvořák

'Ш■MM
JH , í. Čistá), Emma Augier de Moussac a Brighton Bay 

0+4 tr. b., Slovák P. Majher a l'Amore 12+0 tr. b, 
J. Štěrba a Warness 4+1, Sletí - J, Štěrba a Go-On 
TS 8+0 {ZH Písek). Vloni se dařilo plemenné knize 
slovenského teplokrevníka v ČR (CS), když její zá
stupce Pandrhola skončil na 37. místě.

LISTOPADOVÉ

Jezdectví
vychází 

ve středu

26. ŘÍJNA!

NutrfHorse
SOUTĚŽ
Hrajte o 3 balení
se Sylimarinem,

Takzvané „Pravidlo krve" jíž vedlo 
к diskvalifikaci několika jezdec

kých dvojic Co je jeho obsahem? И

NutrttorseSoutěžní otázka zní: í

nový produkt značky 
NutriHorse který
obsahuje látku '
Sylimarin a je v nabídce 
e-shopu HorseCare?

Odpovědi zasílejte do 10.10.2016 
na redakce@jezdectvi.cz.
Správné odpovědi budou slosovány!

DOPRAVA
KONÍ

Není vůbec jed
noduché převážet 
koně Jak nakládat, 
jak je na cestu 
vybavit, jak pondit 
vozík?

SPORTOVNÍ SPECIÁL

= Czech Equestrian Masters Martinice 
52 Před VP 2016:

Deset faktů, které musíte znát o Železníkovi 

54 Před VP 2016:

Barbora Málková místo na Velkou na operaci

56 Před VP 2016: Kdo, s kým, proč?

58 MČR drezúra: Libuška předčila konkurenci 

i svoje očekávání

61 Finále ČDP: Místo farnese Bonda zaskočil Djazz

62 ČSP Plzeň a Frenštát: One man show Luži a Kluse

63 ČSP Hořovice: Mistrovský reparát Sergeje 

Motygina a Dyíana

říjen 2016 www.iezdectvi.cz

mailto:redakce@jezdectvi.cz
http://www.iezdectvi.cz


OBLEČENÍ :.Jm,

Budte styloví f 
- na koni i ve 

stáji!
ШИИТ" .......

PECE O KONE
Co je třeba učinit na podzim ve stáji

... ...

editorial

ÚSPĚCH není žádná náhoda!

Název knihy Ludgera Beerbauma by se da! pou
žívat i jako životní motto, že? Nikdy nezapomenu 
na těch čtrnáct dní, co jsme díky ruské stáji Pradar 
v Riesenbecku s manželem strávili, i když už je to 
nějaký ten patek... To tam ještě nestály dvě nové 
haly určené pro pořádání závodů, centrem byl 
jen jeho menší areál s rodinným domem a místní 
jezdecký a vozatajský klub. Přesto se zde potkával 
celý svět a bylo poučné sledovat celé to hemžení 
a každodenní provoz. Třeba management koní- 
celý den se s menšími přestávkami pohybovali, 
ať pod sedlem či v paddodch, kolotoči nebo na 
lonži. Každý ze zaměstnanců přesně věděl, co 
má dělat. Po špičkách jsme chodili spíše kolem 
proslavené ošetřovatelky Marie, než kolem Lud
gera -ten byl velmi přátelský, usměvavý, pomohl 
při ježdění radou i jen pouhou přítomností ©... 
Vládla tam pohoda, vše vypadalo strašně jedno
duše, i za těmi špičkovými jezdci sem pravidelně 
dojížděl jeden stařičký trenér se svými celoživot
ními zkušenostmi, Z garáže vykukovala vyhraná 
auta, ve výběhu se procházel čtyřnohý důchodce, 
všude čisto, klid... Ikona německého jezdeckého 
sportu si za ty roky vybudovala ojedinělé posta
vení nejen v Německu, ale i na celém světě, a není 
se tedy čemu divit, že si ho oblíbili i v Číně, kde má 
nyní mnoho aktivit. Prostě Ludgerův úspěch není 
žádná náhoda, určitě to poznali také jezdci, které 
vychoval. Mnoho z nich se později osamostatnilo 
a jsou sami úspěšní. Přečtěte si pozorně článek 
Kateřiny Hanušové a nech tep inspirovat. /

64 Čtyři na čtyřech v oiomouckém finále ČSP 74 Síovenská scéna - Rozálka, MS Šamorín i Plavecké 

66 NeižhavěiŠí novinky tohoto léta podhradie

68 České stupně vítězů 76 Česká westernová mládež pod americkým drobno-

70 Scéna ve všestrannosti hledem

72 MS Breda: Zaujali Nesvačilovi i čeští diváci 78 Mistryně reoublikv seděla na svém haflingovi zcela

73 MČR reiningu v Kozlovicích kralovaly Kra- poprvé!

kovaný

PS: A ještě něco si vybavuji. Když tenkrát 
již stařičký Alexander Moksel, bývalý Lud
gerův šéf a úspěšný podnikatel, jemuž ale 
Němci vyvraždili za války celou židovskou 
rodinu a sám byl v koncentračním táboře, 
přijel do česko-ruské stáje Pradar, byli mu 
předvedeni všichni koně. Před odjezdem 
„deduška" nezapomněl nechat všem ošet
řovatelům za pomoc a úpravu koní malý 
"tuzér". Uznejte, že to se jen tak nevidí...

5

říjen 2016 www.jezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz

